
Einwohnergemeinde Auswil 
 
 

Gebührentarif zum Abfallreglement 
 
Der Gemeinderat Auswil hat am 15. Dezember 2014 gestützt auf Artikel 12 des an der Gemeinde-

versammlung vom 5. Dezember 2014 angenommenen neuen Gebührentarifs zum Abfallreglement 
mit Wirkung ab 1. Januar 2015 folgende Gebührenansätze beschlossen: 

 

Grundgebühr (Art. 2 Abs. 3) 
pro 1- und 2-Personenhaushalt Fr. 40.00 

ab 3 Personen pro Haushalt Fr. 60.00 
pro Ferienwohnung Fr. 60.00 

pro leer stehende Wohnung Fr. 40.00 

pro Einpersonenbetrieb Fr. 40.00 
pro Mehrpersonenbetrieb Fr. 70.00 

 
Kehrichtsäcke, Gebinde (Art. 3 Abs. 1 Ziff. a)  

bis 35 Liter inkl. Düngersack Fr. 1.50 
bis 60 Liter inkl. Futtersack Fr. 2.60 

bis 110 Liter   Fr. 4.75 

 
Kleinsperrgut (Art. 3 Abs. 1 Ziff. b) Fr. 4.75 

 
Grobsperrgut (Art. 3 Abs. 1 Ziff. c) Fr. 8.00 

 

Andockgebühr exkl. Mehrwertsteuer (Art. 4 Abs. 2 Ziff. a) 
bis 400-Liter-Container Fr. 2.00 

ab  401-Liter-Container Fr. 3.50 
pro Abfuhr von Kehricht oder Grüngut ohne Leerung eines Containers Fr. 3.50 

 

Entsorgungsgebühr nach Gewicht (Art. 4 Abs. 2 Ziff. b) 
pro Kilogramm Kehricht Fr. 0.30 

pro Kilogramm Grüngut Fr. 0.20 
 

Dieser Beschluss des Gemeinderates kann innert 30 Tagen seit der Veröffentlichung mit schriftlich 
begründeter Beschwerde beim Regierungsstatthalter des Verwaltungskreises Oberaargau, Schloss, 

3380 Wangen an der Aare, angefochten werden. 

 
 

Auswil, 6. Januar 2015  
 

Der Gemeinderat 

 
 

 
 

Publikation im Anzeiger vom 15. Januar 2015 


